(1) *Por su culpa.* De dolo, lata, et levi culpa tenetur gestor regulariter, ut hic, et in l. tutori 20. C. de negot. gest. et in l. si negotia 11. D. eod. titul. et aliquandò de levissima, ut quando alias diligentissimus volebat administrare, ut in §. 1. vers. sicut, Inst. de obligat. que ex quasi contractu nascuntur, vel ipse dominus negotiorum erat diligentissimus, qui esset administraturus, secundum Paul. de Castr. in dict. l. si negotia: de casu verò fortuito regulariter gestor negotiorum non tenetur, ut in l. negotium 22. C. eod. tit. licet in aliquibus casibus teneatur etiam de casu fortuito, quos ponit Glos. in l. si negotia, D. eod.

(2) *Que ome del mundo.* Idem, si aliquis homo reperiatur, sed esset minus diligens, vel idoneus, secundum Albericum post Jacobum de Raven. in l. 3. §. interdum, de negot. gest. de qua ista lex sumpta est, per l. 1. §. quibus, D. quod cuiusq. univers. nomine.

(3) *Por engaño.* Vel lata culpa, quæ dolo comparatur, l. quod Nervia 32. D. depositi.

## LEX XXXII.

Si negotiorum gestor credit rem, quam administrabat, esse alicujus sui amici, cum esset alterius; tenetur sibi dominus rei, sicut si suo nomine fecisset, et è converso ipse tenetur domino. Hoc dicit. Habuit ortum à l. item si cum putavi 5. in fin. D. de negot. gest.

(1) *Cuydando.* Hic habes, quod plus valet veritas, quam opinio, et idem habetur in l. item si cum putavi 5. §. 1. D. de negot. gest. ex qua ista lex sumpta est, et ibi vide per Doct. de isto brocardo, et addit. l. 2. et ibi Bald. C. de ingenuis, et l. si pater 4. §. 1. D. de manumiss. vindict. et l. 2. §. si sub conditione, et ibi Bart. D. pro empator. vide etiam Bald. in l. Barbarius, 2. lectur. col. pen. D. de offic. Praetor. et Speculator. tit. de empt. et vendit. §. nunc dicendum est, col. fin. et quod tradit Decius consil. 154. et Oldral. consil. 76. et quid in delictis, vide per Bart. in l. si adulterium cum incestu, D. de adult. Gloss. in cap. illud, 15. quæst. 1. et inter consil. Alex. consil. 129. vol. 4. et vide in materia per Jas. in l. seruo manumisso, D. de conduct. indebet. et in l. 1. col. 2. versic. et addit. 4. C. de testam.

## LEX XXXIII.

Si dominus ratificat solutionem ejus nomine factam suo negotiorum gestori, tenetur ipse recepta tradere, et dominus ei tenetur ad expensas, habendi causa factas, et debitor tali ratificatione liberatur. Item solvens debitum sine debitoris mandato, liberat eum, repetitque ab eo, quod ejus nomine solvit, sicut si ejus mandato solvisset. Hoc dicit.